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Kandidatja punimin e saj e fillon me p€rshrkrimin e pikave kuantike si nanogrimca te vogla

karboni (mE pak se 10 nm n€ madh€si) me veti unike. vijin me shpjegimin rreth p€rdorimit te

tyre giithnj€ e me shum€ n€ fusha tE ndryshme si dhe shtjellon llojet e pikave kuantike t€

karbonit. Detajet rreth sintezEs, p0rfshir6 edhe'metodate kontrollit te madh€sive t6 pikave

kuantike si dhe modifikimit sip€rfaq€sor jane permbledhur mjeshterisht ne kete kapitull'

Pason,nekapitullinvijuesedhediskutimip€rmbajtEsorrrethvetitvefizikedhekimiket6pikave
kuantike t€ karbonit, duke u fokusuar nE: madh€sine, vetite optike, biokopatibilitetin, stabilitetin

kimik, vetite e pErqueshmeris€ elektrike, fotostabilitetin' q€ndrueshmerine mjedisore

Diskutimi rreth pikave kuantike t€ karbonit mbaron nE p€rshrimin e detajuar me fokus tE vegante

nE aplikimin praktik te ketyre nanomaterialeve tE karbonit' 
rL^ ^r^^-r. ^+i+ -mcrilir hhr. nsivr€

ff'jifi,'"ilil0i* tE veqant€ i kushtohet v€m.ndje edhe adsorbatit - metilit blu, nglvr€

sintetike e klas€s sE tiazinev.. Kornponim kimikngfyr€ jeshile t€ err€t ose blu-jeshile dhe e i cili

zakonisht gjen aplikime tE ndryshme: si ngiyros.s Uiotoglit' p.rdorime n€ mjekesi' n€ industrin.
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si ane Uares teorike tE spektrofotometrise UV-VIS'

Me tej vazhdohet n0 diskutimin e pershkrimin e bazEs s€ metodave tE llogaritjeve teorike (Monte

carlo) t6 bazuara nE mekaniken molekulare, duke p€rshkruar po ashtu edhe avantazltet e

metodave t€ tilla. Detaje te rend€sishme ofrohen rreth fush€s sd forcave kompas si dhe

metodologlis€ DFTB+.

Kandidaja nd pjesen e saj eksperimentale, ka sintetizuar,karuktetizuar e f€rdorur pikat kuantike

te karbonit p6r adsorbimit e molePul€s s€ p€rzgjedhur si model - metilit blu. Ajo po ashtu,

fenomenin e adsorbimit e ka studiuar edhe p€rmes metodEs Monte Carlo dhe DFTB+ duke marre

informata te rend€sishme nE nivelin molekular rreth adsorbimit t€ k€saj molekule ne sip6rfaqene

e pikave kuantike.
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